
UCHWAŁA NR LXXXVIII.477.2024 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady 

Gminy Masłowice za 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 
1 do uchwały Nr XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 5067 z 2018 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 
Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady Gminy Masłowice za 
rok 2023 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 
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Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII.477.2024 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, 
Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady Gminy Masłowice za 2023 rok 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Handlu i Usług została powołana uchwałą Nr II/4/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 
27 listopada 2018 r. Na Przewodniczącego Komisji przez członków Komisji został wybrany Pan Dariusz 
Kołodziejczyk. 

Skład komisji w 2023 r.: 

1) Kołodziejczyk Dariusz – Przewodniczący Komisji 

2) Mierzwa Zbigniew – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Cichoń Józef - Członek 

4) Kołodziejski Mariusz – Członek 

5) Michalski Grzegorz – Członek 

6) Ryszka Wiesław – Członek 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony Uchwałą Nr LXVI.361.2022 Rady Gminy 
Masłowice z dnia 30 grudnia 2022 r. W 2023 r. odbyło się 18 posiedzeń Komisji. 

W dniu 19 stycznia 2023 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem uchwał dotyczących zmian w budżecie 
gminy Masłowice na 2023 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2027. Zastępca Skarbnika 
omówiła zaistniałe zmiany. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

Dnia 20 lutego 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Gminy Masłowice 
w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027, który został 
przedstawiony przez Panią Wandę Kołodziejczyk - Zastępcę Skarbnika Gminy. 

W dniu 27 lutego 2023 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2023 r. oraz projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027. 

Następnie Zastępca Skarbnika przedstawiła informację o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 za 2022 r oraz informację o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu 
Pomocy Obywatelom Ukrainy w Gminie Masłowice za 2022 r. 

Na koniec posiedzenia Komisja wspólnie wypracowała sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 r., które 
wszyscy pozytywnie zaopiniowali. 

W dniu 17 marca 2023 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2023 oraz projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027. Zmiany omówiła Zastępca 
Skarbnika - Pani Wanda Kołodziejczyk, a następnie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję. 
Kolejnym etapem spotkania było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 
budżetowy 2024. Podczas głosowania wszyscy członkowie komisji wstrzymali się. 

Dnia 31 marca 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2023 r. oraz projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
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Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027. Projekty zostały przedstawione przez Skarbnika Gminy - 
Panią Justynę Masicę. 

W dniu 25 kwietnia 2023 r. tematem posiedzenia było sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji 
w Przedborzu dotyczące zapewnienia porządku publicznego na terenie Gminy Masłowice w roku 2022 oraz 
informacja na temat przetargu pn. „Budowa kanalizacji w miejscowości Masłowice w formule "Zaprojektuj 
i Wybuduj". Tego dnia również Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Chełmo. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

W dniu 18 maja 2023 r. Komisja zajmowała się opiniowaniem projektu uchwały Rady Gminy Masłowice 
w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. Projekty omówiła Skarbnik Gminy, które komisja 
pozytywnie zaopiniowała. 

Dnia 1 czerwca 2023 r. podczas posiedzenia Komisja opiniowała następujące projekty: 

- projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, - 
projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu spłaty oraz rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Masłowice lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg, 

- projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr LVI/200/2010 Rady Gminy Masłowice z dnia 14 października 
2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Masłowice dla terenu położonego w rejonie miejscowości Masłowice, Ochotnik i Korytno, 

- projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr LVI/201/2010 Rady Gminy Masłowice z dnia 14 października 
2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Masłowice dla terenu położonego w rejonie miejscowości Ochotnik i Kalinki. 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r., 

- projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Masłowice na lata 2023-2027. 

A także rozmawiano na temat: 

·Sprawozdania SPZOZ w Masłowicach za 2022 rok, 

·Naboru wniosków z Polskiego Ładu, 

·Placu zabaw przy Publicznym Samorządowym Przedszkolu w Masłowicach, 

·Realizacji zadań z funduszu sołeckiego, 

·Organizowania spotkania z mieszkańcami Gminy w miejscowości Granice, 

·Ujednolicenia regulaminów jednostek OSP w temacie ewentualnego wynajmu. 

W dniu 23 czerwca 2024 roku Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2023 r. oraz projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027. 

Dnia 20 lipca 2023 r. Komisja opiniowała projekty uchwał sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r, 
w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz projekt 
uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXXIV.394.2023 Rady Gminy Masłowice z dnia 5 czerwca 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 
Gminie Masłowice lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do 
udzielania tych ulg. Wyjaśnień do projektów udzieliła Pani Skarbnik Pani Justyna Masica, komisja pozytywnie 
zaopiniowała je. 
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W dniu 1 sierpnia 2023 r. Komisja zajmowała się opiniowaniem projektu uchwały Rady Gminy Masłowice 
w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty 
przedstawione przez Panią Skarbnik. 

Dnia 4 września 2023 r. Komisja opiniowała projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2023 r. Projekty uzyskały pozytywną opinię. 

Dnia 28 września 2023 r. Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Gminy Masłowice 
w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027, projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r., projektu uchwały w sprawie odpłatnego nabycia 
nieruchomości oraz projektu uchwały w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków autobusowych 
przy drogach powiatowych w Gminie Masłowice. Po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja wydała pozytywne 
opinie do wszystkich projektów. 

Dnia 19 października 2023 r. Komisja opiniowała projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. Projekty zostały omówione przez Skarbnika Gminy. 

W dniu 2 listopada 2023 r. tematem posiedzenia Komisji było zaopiniowanie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, od środków transportowych, podatku rolnego oraz leśnego, zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Gminy Masłowice w sprawie wyrażenia zgody na kolejne przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego 
oraz zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie powierzenia organowi 
wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej. Podczas tego posiedzenia Komisja zapoznała sie z wnioskiem Proboszcza Parafii Chełmo a także 
rozmawiano na temat budowy instalacji OZE na terenie Gminy Masłowice, budowy oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Masłowice w formule "Zaprojektuj i Wybuduj", budowy kanalizacji w miejscowości Masłowice 
oraz    ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W dniu 15 listopada 2023 r. Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2023 r., projekt uchwały Rady Gminy Masłowice w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz dokonano analizy wniosku Proboszcza Parafii Chełmo. 

Dnia 12 grudnia 2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP i kandydata na 
strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Masłowice, 

- w sprawie zmiany uchwały nr LXIX.376.2023 Rady Gminy Masłowice z dnia 27 lutego 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Masłowice, 

- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Masłowice. 

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027. 

- budżetu gminy na rok 2024. 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2028. 

Rozmawiano również na temat przetargu pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Masłowice”. 
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W dniu 28 grudnia 2023 r. Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2023 r., w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-2027 oraz 
w sprawie ustalenia wykazu oraz określenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2023. Wszystkie projekty zostały pozytywnie zaopiniowane. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5EEE6CC-3635-40A9-B97C-C0B59B4D51DB. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXXVIII.477.2024 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług Rady Gminy Masłowice za 2023 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 6
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 6
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 6
	tir. 4 (4) w zał.1 pkt 6
	tir. 5 (5) w zał.1 pkt 6
	tir. 6 (6) w zał.1 pkt 6
	tir. 7 (7) w zał.1 pkt 6
	tir. 8 (8) w zał.1 pkt 6
	tir. 9 (9) w zał.1 pkt 6
	tir. 10 (10) w zał.1 pkt 6
	tir. 11 (11) w zał.1 pkt 6
	tir. 12 (12) w zał.1 pkt 6




		2024-03-22T11:32:00+0100




